que disponibiliza informações do Cadastro de Pessoas Físicas – CPF da 

Receita Federal do Brasil - RFB, utilizando a tecnologia Web Service – 

INFOCONV, pelo prazo de 12 (doze) meses, prorrogáveis por igual período 

até o limite de 120 meses, ao custo total de R$ 431.430,09 (quatrocentos e 

trinta e um mil quatrocentos e trinta reais e nove centavos) para o primeiro 

ano do contrato. 

Quanto à competência, verifica-se que o Regulamento Administrativo 

do Senado Federal, aprovado pelo Ato da Comissão Diretora nº 14/2022, no 

artigo 7º de seu Anexo V, estabelece que compete ao Primeiro Secretário “II

[...]

informações do Cadastro de Pessoas Físicas – CPF da Receita Federal do 

Brasil - RFB, utilizando a tecnologia Web Service – INFOCONV, pelo prazo 

de 12 (doze) meses, prorrogáveis por igual período até o limite de 120 meses, 

ao custo total de R$ 431.430,09 (quatrocentos e trinta e um mil quatrocentos 

e trinta reais e nove centavos), conforme a minuta de contrato devidamente 

aprovada pela Sra. Diretora-Geral. 

À DGER para as providências. 

(Datado e assinado digitalmente) 

SENADORA DANIELLA RIBEIRO 
PRIMEIRA-SECRETÁRIA DO SENADO FEDERAL